## МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 15 »	<u>√o</u>	2706
--------	-----------	------

О проведении противопожарной тренировки в помещении на улице Григория Кукуевицкого, 12

- В соответствии с пунктом 9 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», распоряжениями Администрации города от 27.12.2022 № 2800 «О проведении противопожарных тренировок в 2023 году и признании утратившим силу муниципального правового акта», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», в целях поддержания на высоком уровне профессиональной и психологической подготовки работников Администрации города, необходимой для осуществления успешных действий при пожаре:
- 1. Провести 28.09.2023 противопожарное практическое занятие по эвакуации при пожаре (далее противопожарная тренировка) с работниками Администрации города в помещении многоквартирного дома на улице Григория Кукуевицкого, 12.
- 2. Назначить руководство по подготовке и проведению противопожарной тренировки:
- руководитель ведущий инженер отдела мероприятий по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Кочетов В.В.;
- помощник руководителя начальник отдела по обеспечению безопасности и контролю доступа в административные здания органов местного самоуправления муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление» Владыкин А.Л.
- 3. Утвердить план подготовки и проведения противопожарной тренировки согласно приложению.

- 4. Начальнику управления физической культуры и спорта Администрации города Ющенко М.В.:
- актуализировать приказ о назначении ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасности;
- организовать проведение внепланового противопожарного инструктажа по действиям при пожаре с работниками, осуществляющими свою деятельность в помещении многоквартирного дома на улице Григория Кукуевицкого, 12.
- 5. Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственно-эксплуатационное управление» обеспечить техническое сопровождение противопожарной тренировки в помещении многоэтажного дома на улице Григория Кукуевицкого, 12.
- 6. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
- 7. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
  - 8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
  - 9. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города

В.В. Криворот

Приложение к распоряжению Администрации города от 15.09.2023 № 2706

План подготовки и проведения противопожарной тренировки

	<del>-</del>	T	
$N_{\underline{0}}$	Наименование мероприятия	Срок	Ответственные
п/п		выполнения	за выполнение
1	Проведение внепланового противопожарного	до 25.09.2023	управление
	инструктажа по действиям при пожаре		физической
	с работниками, осуществляющими свою		культуры
	деятельность в помещении многоквартирного		и спорта
	дома на улице Григория Кукуевицкого, 12		Администрации
			города
2	Проведение дополнительного инструктажа	до 25.09.2023	муниципальное
	с работниками, отвечающими за состояние		казенное
	систем автоматической противопожарной		учреждение
	защиты, первичных средств пожаротушения		«Хозяйственно-
	и путей эвакуации в помещении		эксплуатационное
	многоквартирного дома на улице Григория		управление»
	Кукуевицкого, 12		
3	Проверка состояния средств автоматической	до 25.09.2023	муниципальное
	противопожарной защиты, первичных		казенное
	средств пожаротушения и путей эвакуации		учреждение
	в помещении многоквартирного дома		«Хозяйственно-
	на улице Григория Кукуевицкого, 12		эксплуатационное
			управление»
4	Проведение противопожарной тренировки:	28.09.2023	руководство
	- подача сигнала о возникновении условного		противопожарной
	пожара;		тренировки,
	- проведение эвакуации работников;		представитель
	- наблюдение за действиями работников;		муниципального
	- доклад руководителю противопожарной		казенного
	тренировки об эвакуации работников;		учреждения
	- осмотр помещений здания на предмет		«Хозяйственно-
	нарушений требований пожарной		эксплуатационное
	безопасности		управление»,
			управление
			физической
			культуры
			и спорта
			Администрации
			города

No॒	Наименование мероприятия	Срок	Ответственные
$\Pi/\Pi$		выполнения	за выполнение
5	Подведение итогов противопожарной	28.09.2023	руководство
	тренировки		противопожарной
			тренировки,
			представитель
			муниципального
			казенного
			учреждения
			«Хозяйственно-
			эксплуатационное
			управление»
6	Подготовка акта по итогам проведения	до 29.09.2023	руководство
	противопожарной тренировки		противопожарной
			тренировки